

# Valtion säännöt

Suomen valtiosääntö, joka tunnetusti on täysin mätä, saadaan lopultakin uusituksi. Pääministeri Kalevi Sorsa on kertonut että asia tulee esille tänä syksynä.

Jotta muistuisi mieleen, mistä on kysymys, kerrataanpa hieman.

Ensinnäkin pitäisi päättää, kuinka kauan me tuota Koivistoa siedämme. On ehdotettu, että presidentti saisi istua vain kaksi kautta. Sen jälkeen hänen pitäisi nousta seisomaan tai mennä makuulle.

Presidenttikauden mittayksikköhän on yksi kekkonen, vanhan mittajärjestelmän mukaan 25 vuotta. Jos Koivisto saisi istua vain kaksi kekkosta, hän joutuisi luopumaan jo vuonna 2032. Mistä me yhtäkkiä siihen hätään presidentin tempaisemme? Olkoot siis presidentin toimikaudet edelleen rajattomat, kuten puolueetkin jo ovat todenneet.



Kysymys sinänsä on tietysti se, kuinka monta presidenttiä Suomen kokoinen maa tarvitsee. Tähän mennessä heitä on tarvittu yhdeksän, joten varmaankin tulevaisuudessa tarvitaan vähintään yhtä monta.

Jotta tähän päästään myös presidenttien virkakausien pidentyessä, on aiheellista valita useita presidenttejä kerralla, tuskin kuitenkaan neljää enempää.

Nykyisinhän pressan homma on selvästi liian raskas. Jos miehiä olisi monta, yksi voisi keskittyä edelleen lentopalloiluun, mutta myös hölkkääminen, hiihtäminen ja matkustelu tulisivat täysi-

painoisesti hoidetuiksi.

Sen sijaan golf, jalkapallo, idänkauppa, mutapaini ja muut vähäisemmät urheilulajit hoitunevat edelleen ministeritasolla.

Valtiosäännön kolmas keskeinen kohta on, missä muodossa valtio liitetään sosiaalidemokraattiseen puolueeseen.

Periaatteessa ei tarvittaisi muuta kuin nykykäytännön virallistaminen, jolloin valtio siis olisi muodollisestikin Sdp:n jäsenjärjestö.

Kuitenkin esillä on ollut myös Kansallis-Osake-Pankin rahoittama Sdp:n, valtion ja Kemi-yhtiön fuusio, jolloin yksinään vaikeuksissa olevista osasista saataisiin muodostetuksi uusi elinkelpoinen yhtiö, Pohjolan Paperitiikeri.

Valtiosäännön erilliskysymyksistä tiedonvälityksen totuudellisuus joutunee pohdittuaksi ylifaktuaali Sakari Kiurun johtamaan sekakomissarioon. Ratkaisumallina on ollut esillä lähinnä se, että valtiosäännön ao. pykälään otetaan lisämomentti, jonka mukaan Suomessa saa tästedes julkaista pelkkiä faktoja. Asetuksella määrätään faktaksi se, mitä Kalevi Sorsa sanoo.